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1   Johdanto 

Täm ä luontoselvit ys on tehty Hollolan kunnan toimeksiannosta yleiskaavoituksen 

käynnistämistä Nostava -  Tikkakallion alueella varten. Asem akaavoituksen 

lähtöt iedoksi alueille teht iin luontoselvit ykset  vuosina 2021-2022. Selv ityksen 

tavoit teena oli tunnistaa luontoarvoiltaan keskeiset  alueet , jotka voidaan 

jatkosuunnit telussa ot taa huom ioon ja laat ia tarvit tavat  lisäselv itykset  

asem akaavoituksen käynnistyessä ja kaavarajausten tarkennettua.  

Luontoselvit ys käsit t i vuonna 2021 toteutetut  kasvillisuus-  ja 

luontotyyppiselv ityksen ja kolm en käynt ikerran lepakkoselv ityksen ja vuonna 2022 

toteutetut  kahden käynt ikerran pesimälinnusto-  ja viitasam m akkoselvit ykset .  

Lisäksi toteutet t iin luontodirekt iiv in liit teen I V (a)  lajeihin kuuluvan 

kir joverkkoperhosen esiintym isselv itys.  

Selv ityksestä vastasivat  FM Jaakko Kullberg, FM Anni Parkkinen, FT Sanna 

Korkonen, FM Heli Nukki ja FM Lauri Erävuori (Sitowise Oy) . 

2   Selvitysalue  

Nostava-Tikkakallion y leiskaava sijait see Hollolan kunnan alueella (Kuva 1) .  

Selv itysalue on kooltaan noin 7,2 km ² . Se on pääosin talousm etsä-  ja 

m aanviljelysaluet ta ja sen alueella sijait sevat  Hakosillan, Nostavan, Tikkakallion ja 

Okeroisten taajam at . Selvit ysalueella on useita yli 100 met rin korkeuteen yltäviä 

kallioalueita, kuten Suurm äki, Kom olankallio-Pat iokallio, Pukkom äki ja 

Tervalankallio. Selv it ysalueella ei ole järv iä, mut ta koko sen poikki virtaa etelästä 

pohjoiseen rautat ien itäpuolella Vähäjoki, joka kuuluu Porvoonjoen latvavesistöön. 

Selv itysalueella sijait see yksi yksityism aiden luonnonsuojelualue ”Tikkakallion 

luonnonsuojelualue”  (YSA043632) . Selv it ysalueella tai sen läheisyydessä ei sijaitse 

Natura 2000-alueita.  
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Kuva 1. Hollolan Nostava-Tikkakallion yleiskaava-alueen rajaus ja sijaint i. 

3   Menetelm ät  

3.1  Kasvillisuus-  ja luontot yyppiselvitys 

Kasvillisuus-  ja luontotyyppiselvit yksen lähtöaineistona on käytet ty alueen kart toja 

ja ilm akuvia. Aiem m at  m ahdolliset  uhanalaisten tai m uutoin merkit tävien laj ien 

havainnot  alueelta tark istet t iin laj it ietokeskuksen Laj i.f i -palvelusta 20.4.2021 ja 

uudelleen 4.11.2024. Aineisto ei käsit tänyt  m erkit täviä kasvihavaintoja.  
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Maastotyöt  toteutet t iin 23.6., 29.9., 1.10. ja 6.10. 2021, mut ta tarkennuksia 

teht iin m uiden selv it ysten yhteydessä vielä 2022. Havainnot  ja havaintojen sijaint i 

k ir jat t iin älypuhelimella LOUHI  Envimobile-ohjelm aan tai m erkit t iin m uist iin 

paperille, m istä ne siirret t iin m yöhem min m anuaalisest i t ietokantaan. Maastotöistä 

vastasivat  biologit  FM Jaakko Kullberg ja FM Anni Parkkinen.  

Maastossa rajat tavina arvokkaina kohteina huom ioit iin kasvillisuuden ja 

luontotyyppien osalta:   

 Luonnonsuojelulain 64 § m ukaiset  suojeltavat  luontotyypit   

 Vesilain 2 luvun 11 § mukaiset  suojeltavat  vesiluontotyypit   

 Luontotyyppien uhanalaisuusluokituksen m ukaiset  uhanalaiset  ja 

silm älläpidet tävät  luontotyypit  sekä laj ien uhanalaisuusluokituksen 

m ukaiset  uhanalaiset  ja silm älläpidet tävät  sekä alueellisest i uhanalaiset  

laj it . 

 Alueellisest i ja paikallisest i edustavat  luontokohteet  (m m . 

perinneym päristöjen luontotyypit , iäkästä puustoa sisältävät  kohteet , 

geologisest i arvokkaat  m uodostum at ja m uut paikallisest i harvinaiset  tai 

poikkeavat  elinym päristöt )   

Metsälain erit yisen tärkeitä elinym päristöjä ei ole erikseen rajat tu.  

Luontoselvit ykset  ja luontovaikutusten arvioint i -oppaan (Mäkelä &Salo 2024)  

m ukaisest i m etsälain kriteerejä ei sovellet tu luontoselv it yksessä, vaan kohteita 

tarkastelt iin luontotyyppien uhanalaisuusluokituksen näkökulm asta.  

Tunnetut  ja m aastotyössä löydetyt  arvokkaat  kohteet  arvotet t iin luontoarvojen 

perusteella. Kohteiden arvotuskriteereinä käytet t iin kohteen edustavuut ta,  

luonnont ilaisuut ta, harvinaisuut ta ja uhanalaisuut ta.  

Kartoituksen yhteydessä rajat t iin uhanalaisten, suojeltujen tai muutoin 

huom ionarvoisten kasvilaj ien esiintym ät sekä haitallisten v ieraslaj ien esiintym ät. 
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3.2  Pesimälinnustoselvit ys 

Pesim älinnustoselv it yksen m aastoselvitykset  teht iin kahden periodin (neljän 

päivän)  aikana hyvän säät ilan vallitessa aikaan, jolloin linnut  olivat  akt iiv isia.  

Menetelm änä käytet t iin sovellet tua kartoituslaskentaa kulkem alla kat tavast i eri 

ym päristöt  selv it ysalueella. Pääsääntöisest i kartoituskerran ensim m äisenä päivänä 

kierret t iin rautat ien itäpuoli ja toisena päivänä länsipuoli. Havainnoinnissa pyrit t iin 

kat tam aan nopeast i autolla siirtyen maastokohteiden välillä linnuston kannalta 

potent iaalisest i arvokkaiksi arv ioidut  kohteet , kuten suuret  peltoaukeat , vesistöt ,  

vanhan m etsän kohteet  ja kallioalueet . Toisella havaintokierroksella käyt iin 

kohteet  m yös läpi yön kestäneellä yölaulajaselv it yksellä. Linnustoselvit yksen 

m aastotöistä vastasi FM Jaakko Kullberg. 

Havainnoint iajat :   

13.5.2022 (03: 00-12: 00)  (6C° -13C°  kirkasta, tuuli 6-15 km / h) ,  

14.5.2022 (03: 00-12: 30)  (6C° -15C°  kirkasta, tuuli 7-9 km / h) ,  

18.-19.6.2022 (22: 00-13: 00)  (+ 15C° -13C° -15C°  kirkasta, tuuli 9-20 km / h) ,  

20.-21.6.2022 (22: 00-12: 00)  (+ 15C° -11C° -20C°  kirkasta, tuuli 6-17 km / h) . 

Lintujen havainnoinnissa käytet t iin apuvälineenä kiikareita. Havainnoinnissa 

keskityt t iin arvolaj iston havaitsem iseen, kuten harvinaisem piin, uhanalaisiin,  

silm älläpidet täviin ja EU: n lintudirekt iiv in I - liit teen lajeihin sekä eri luontotyyppien 

ja ym päristöjen kat tavaan läpikäynt iin pesim älaj iston kat tavuuden 

toteut tam iseksi. Arvolaj iston esiintyminen on esitet ty kartoilla. Tavallinen 

peruslaj isto noteerat t iin, mut ta sen yksilöm äärien laskem iseen ei sam alla tavalla 

panostet tu, vaan peruslaj isto on kuvat tu term eillä, kuten ”y leinen” , ” yksit täinen”  

tai ” runsas” . Selvit ysalueella tavat t iin ohilentävinä joitakin lajeja, jotka eivät  pesi 

alueella, mut ta ne on m ainit tu, vaikka niihin ei varsinaisest i keskityt ty 

selv ityksessä.  
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Lintulaj iston kannalta epävarm uustekijöitä ovat  muutonaikainen pelloille 

kerääntyvä laj isto (ei tosin ollut  selvit yskohteena) ja aikainen pesim älinnusto, joka 

ei touko-  ja kesäkuussa pesintäaikaan juuri ole äänessä ja jää siten yleensä 

aliedustetuksi havainnoinnin yhteydessä. Näitä ovat  esim erkiksi m onet  pöllöt ,  

kana- , peto-  ja varislinnut . Lisäksi on huom ioitava, et tä edellisen vuosikymm enen 

(2010- luku)  aikana m onien hyönteissyöj ien kannat  laskivat  voim akkaast i useina 

vuosina toistuneiden pitk ien ja kylm ien loppukevään ja alkukesän säiden takia.  

Täm ä vaikut t i osaltaan m yös m onien lyhyt ikäisten hyönteissyöjälaj ien 

uhanalaisarvioihin. I lm iö näkyi edelleen vuonna 2022 esim erkiksi m onien 

hyönteissyöj ien, kuten uunilintujen ja kert tujen yksilöm äärissä.  

3.3  Lepakkoselvitys 

Lepakkokartoituksia on tehty kaavoituksen tueksi Suom essa vasta noin parin 

kymm enen vuoden ajan. Suom en lepakkot ieteellinen yhdistys on laat inut  ohjeen 

lepakkokartoituksista luontokartoit taj ille, t ilaaj ille ja viranom aisille selv it ysten 

laadun parantamiseksi ja käytäntöjen yhdenm ukaistamiseksi, jonka viim eisin 

versio on vuodelta 2023 (SLTY 2023) .  

Lepakkoesiintym ien luokit telu pohjautuu tarpeeseen eritellä lepakoiden 

lisääntym is-  ja levähdyspaikat , jotka ovat  lailla suojeltuja sekä tärkeät  

saalistusalueet , joita EUROBATS-sopim us ohjeistaa suojeltaviksi (EUROBATS 

1991) . Suomen lepakkot ieteellisen yhdistyksen kartoitusohjeen (2023)  m ukaan 

alueet , joilla havaitaan lepakoita, voidaan jakaa kolm een luokkaan:  

Luokka I : Lainsäädännöllä suojellut  kohteet :  Lisääntym is-  tai levähdyspaikka ja 

niiden kriit t iset  yhteydet . Alue on säilytet tävä, sen hävit täminen tai heikentäm inen 

on luonnonsuojelulaissa kiellet ty. Kohteessa lepakot oleskelevat  säännöllisest i 

vuodenajasta tai vuorokaudenajasta r iippum at ta. 

Luokka I I : Erit y isen tärkeät  kohteet :  Ravinnonsaannin kannalta tärkeä alue tai 

siir t ym äreit t i. Alueella esiintyy lepakoita säännöllisest i. Alue on ravintoa tarjoava 

alue tai m ahdollinen tai todet tu tärkeä siirt ym äreit t i tai niiden yhdistelm ä. Alueella 
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esiintyy useita lepakkolajeja pit k in kesää ja yhtäaikaisten havaintojen m äärä on 

suurem pi kuin luokan I I I  alueella. Alue on pyrit tävä säilyt täm ään m aankäytössä 

(EUROBATS) .  

Luokka I I I : Muu lepakoiden käyt täm ä alue. Alue on lepakoiden m onim uotoisuut ta 

tukeva ja turvaava kohde. Alue voi olla esimerkiksi lepakoiden käyt tämä 

saalistusalue. Havaintom äärät  ovat  pienem m ät  kuin luokan I I  alueilla, laj im äärä 

usein pienem pi tai lepakot esiintyvät  alueella vain t iet tyyn aikaan kaudesta.  

I nventoint i toteutet t iin Suom en lepakkot ieteellisen yhdistyksen kartoitusohjeiden 

m ukaisest i yöaikaan, aikaisintaan puoli tunt ia auringonlaskun jälkeen ja ennen au-

ringonnousua välisenä aikana. Sopiv ia havainnoinnin aloituskohteita lähdett iin 

kuitenkin etsim ään jo ennen tätä. Lepakoita havainnoit iin käym ällä kartoitusalueen 

lepakoille sopiv illa kohteilla autolla hyödyntäen teitä, katuja ja polkuja ja vält täen 

yksity ispihoja ja huom ioiden öinen m aastotyöturvallisuus. Tällaisia alueita olivat  

m uun muassa virtavesikohteet  ja kohteet , joissa on vart tunut ta puustoa, m etsän, 

peltojen ja teiden reuna-alueet  sekä pientaloalueet , joissa oli lepakoille sopiv ia 

ruokailualueita pihojen muodossa sekä päiväpiilopaikkoja.  

Havainnoinnissa käytet t iin puhelimeen yhdistet tävää, am m att ikäyt töön 

tarkoitet tua Echo Meter 2 Pro for Android -ult raäänidetektoria, joka muuntaa 

lepakoiden tunnusom aiset  korkeat kaikuluotausäänet  ihmiskorvin kuultaviksi.  

Puhelim een ladat tava Echo Meter Touch -sovellus ehdottaa reaaliajassa lepakolle 

m äärit ystä niiden tuot tam an äänen perusteella siihen ladatun 

äänireferenssik ir jaston (Eurooppa ja I so-Britannia)  avulla. Kaikkia lajeja, kuten 

esim erkiksi vesi-  ja viiksisiippalajeja ei kuitenkaan pysty varmuudella äänen 

perusteella m äärit täm ään ja tässäkin selv ityksessä m ahdolliset  laj im ääritykset  

ovat  vain suuntaa antavia. Tällä ei sinänsä ole selv ityksen kannalta suurta 

m erkitystä, koska kaikki lepakkolaj it  kuuluvat  EU direkt iivin liit teen I V lajeihin ja 

om aavat  sam an suojelustatuksen.  
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Detektorin havainnot  ja havaintojen sijaint i k ir jat t iin reaaliajassa älypuhelim ella 

LOUHI  Envim obile-ohjelm aan tai merkit t iin m uist iin paperille, m istä ne siirret t iin 

m yöhemm in m anuaalisest i t ietokantaan. Selv ityksen m aastotöistä vastasivat  FM 

biologi Jaakko Kullberg (kesäkuu 2021)  ja FT biologi Sanna Korkonen (heinä-

elokuu 2021) .  

Lepakkoselv ityksen epävarmuustekijöihin kuuluu erit yisest i se, et tä niiden 

havainnoint iin suurissa pihapiireissä ei ollut  m ahdollisuuksia, joten huom at tava 

osa potent iaalisista pesim äalueista ( luokka I )  jää detektorihavainnoinnin (n. 30 m  

ulot tuvuus)  ulkopuolelle. Vastaavast i siir tym äreit t ien ja tärkeiden 

ruokailupaikkojen luotet tavaan tunnistam iseen tarvit taisiin huom at tavast i 

m it tavam pia selv it yksiä, koska lepakoiden m etsästysalueet vaihtelevat  suurest i 

tuulensuunnan ja eri saalistuspaikkojen läm pöt ilan m ukaan. Esim erkiksi hyvissä 

olosuhteissa lepakot saavat  nopeast i ravintoa m onissa eri ym päristöissä ja 

havaintoja kertyy laajalta alueelta. Huonom m alla säällä niitä taas näkyy  

vähemm än ylipäätään, mut ta ne voivat  paljastavamm in keskit t yä pit käksi aikaa 

juuri t iety ille parhaille pit kään läm pim inä säilyville saalistuskohteille, vaikka 

havaintom äärät  jäävät  pienemm iksi.  

Lepakkoselv ityksen käynnit  teht iin säät ilaltaan hyvissä ja läm pim issä olosuhteissa 

kesällä 2021:   

12.-13.6.2021 (22: 45-03: 30)  (+ 16C° -14C°  vaihteleva/ kuuroja, tuuli 6-9 km / h) , 

13.-14.6.2021 (22: 45-03: 30)  (+ 16C° -11C°  kirkasta/ kuuroja, tuuli 6-11 km / h) ,  

8.7.-9.7.2021 (22: 30-03: 50)  (17C° -14C°  kirkasta- (kuuroja) , tuuli 4-13 km / h) ,  

11.-12.7.2021 (22: 30-03: 50)  (19C° -16C°  kirkasta (kuuro) , tuuli 6-11 km/ h) ,  

2.-3.8.2021 (22: 00-04: 20)  (18C° -11C°  kirkasta, tuuli 4-11 km/ h)  ja  

5.-6.8.2021 (22: 00-04: 30)  (22C° -18C°  kirkasta, tuuli 9-15 km/ h) .  
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3.4  Viitasam makkoselvitys 

Viitasam m akoita havainnoit iin kuuntelem alla, ja jos ääntelyä ei havait tu, 

käyt täm ällä apuna laj in nauhoitet tua soidinääntä sekä kiikareita. Ääntä soitet t iin  

v iitasam m akoiden houkut telem iseksi joko suoraan m obiilipuhelim en kaut ta tai 

Bluetooth kaiut t im en vahvistam ana, jos kohde oli kauem pana.  

Kart tojen perusteella ja m aastotöiden aikana koko selv itysalue käyt iin kertaalleen 

läpi ja tunnistet t iin v iitasamm akoille potent iaaliset  lisääntym ispaikat .  

Selv itysalueella tarkistet t iin erit y isest i kolme asutuksen tuntum assa olevaa 

ilm eisest i kaivet tua lam mikkoa viitasamm akon varalta (Kuva 2 & Kuva 3) . Muuten 

käytännössä kaikki m uut  vesikohteet  olivat  v irtavesiä eivätkä siten laj ille sopiv ia. 

Sam aan aikaan laj in kutuaika oli käynnissä m uualla Häm eessä esim erkiksi 

Pirkanm aalla (Vesilaht i 2021, om a havainto) . Selv it yksen m aastotöistä vastasi FM 

Jaakko Kullberg.  

Varsinainen viitasam m akkoselvit ys toteutet t iin hyvän sään aikana 13.-14.5. 

(22: 00-03: 00)  (+ 13C° -7C°  kirkasta, tuuli 6-9 km / h)  ja 14.-15.5.2022 (22: 00-

03: 00)  (+ 11C° -6C°  kirkasta, tuuli 6-15 km / h)  hankealueen vesikohteilla, kuten 

lam m ikoilla, oj ien ja purojen varsilla. Lisäksi viitasam m akoita kuunnelt iin sam oina 

vuorokausina toteutet tujen lintuselv itysten aikana, jolloin tavat tujen vesikohteiden 

äärellä soitet t iin laj in soidinääntelyä vuorokaudenajasta r iippum at ta.  

Epävarm uustekijänä voidaan pitää sitä, et tä periaat teessa viitasam m akot  voivat  

soidintaa satunnaisest i tai yksit täin m onenlaisissa pienvesissä, kuten oj issa,  

purovarsien lam m ikoissa ja pihalam m ikoissa. Näitä ei kuitenkaan voi pitää laj in  

varsinaisina kutuym päristöinä, joita ovat  erilaiset  seisovat  avoimet vedet , lam pien 

ja järv ien reheväkasvuiset  lam m ikkorannat ym . kohteet , joissa ei ole kalojen 

aiheut tam aa m erkit tävää saalistuspainet ta.  
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Kuva 2. Yli-Peisalan -  Lehtolan lam pi ja pelto-ojat  tarkastet t iin potent iaalisena 
viit asam m akkokohteena, m ut ta paikalla esiintyi runsaana kookasta kalaa.  
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Kuva 3. Vähäjoen eteläm utkan lamm et  olivat  potent iaalinen viit asamm akkokohde.  

3.5  Muu havainnoint i 

Kohteilla kuljet taessa teht iin myös havaintoja hyönteisistä, niiden kehitysasteista 

ja m erkit t iin muist iin uhanalainen tai m uutoin m erkitsevä laj isto. Kesäkuun 

käynneillä 23.6.2021, 19.6. ja 21.6.2022 tarkkailt iin erit y isest i EU Direkt iivin 

liit teiden I I  ja I V kuuluvan kir joverkkoperhosen m ahdollista esiintymistä. Laj i oli 

Uudellam aalla sam aan aikaan akt iiv isest i lennossa. Kesäkuun selvit yksessä 

havait tavan kir joverkkoperhosen esiintym isalueella tulee vallit sevan ohjeistuksen 

m ukaan toteut taa laj in toukkapesueiden erillinen esiintymisselv itys elo-syyskuun 

aikana.  

Havainnoinnin apuvälineenä käytet t iin haavia ja k iikareita. Havainnoinnista vastasi 

FM biologi Jaakko Kullberg.  
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4   Tulokset  

4.1  Kasvillisuus ja luontotyypit  

4.1.1  Yleiskuvaus 

Selv itysalueen kasvillisuuteen ja luontotyyppeihin heijastuu ihm isen vaikutus,  

koska alue on vanhaa m aanviljelysseutua ja metsät  ovat  käytännössä kaikki 

m etsätalouskäytössä. Selv itysalueella on m yös varsin paljon peltoja ja Vähäjoen 

varret  ovat  olleet  laajalt i niit t ynä tai peltona. Selv itysalueella sijait see lisäksi 

Tikkakallion yksity inen luonnonsuojelualue. 

Selv itysalueen m etsät  ovat  pääosin vart tuneita tai nuoria kuusi-  tai m äntyvaltaisia 

tuoreita ja lehtom aisia kankaita. Okeroisten Suurm äellä kasvaa metsissä myös 

m etsälehm usta, vaahteraa ja ilm eisest i tonteilta it sestään levinneitä nuoria 

tam m ia. Myös Kom olankallioiden jyrkänteiden alla on harvakseltaan 

m etsälehm usta. Vanhoja m etsiä, joissa olisi m onikerroksellisuut ta tai selkeää 

lahopuujatkum oa ei alueella käytännössä ole. Varsinkin Vähäjoen länsipuolella ja 

sen pohjoisosissa on tehty useita suuria avohakkuita viim e vuosina. Alueella on 

paikoin korkeita ja näyt täviäkin kallioalueita ja j yrkänteitä – erit y isest i 

Kom olankallion itäpuolella.  

Varsin edustavana m etsäkohteena m ainit takoon Närepuron itäpuolella, rautat ien 

tuntum assa oleva laaja vart tunut  kuusivaltainen rinnem etsä, jonka rinteiltä 

tunnistet t iin lähde ja useita noroina purkautuvia ilmeisen laajoja t ihkupintoja, jotka 

erot tuivat  laajoina sanikkaiskasvustoina. Alueella ei ole varsinaisia avoim ia soita 

tai rämeitä ja luonnont ilaisia korpikuvioitakaan ei havait tu tai ne olivat  hyvin pieniä 

laikkuja.  

Selv itysalueen m erkit tävin vesikohde on sen poikki etelästä pohjoiseen virtaava 

Vähäjoki, jonka sivupurot  ja -norot  levit täytyvät  laajalt i niin luoteiselle kuin 

kaakkoiselle vedenjakajaharjanteelle varsinkin selv it ysalueen pohjoisem m alla 

puoliskolla. Alueella tunnistet tujen yli 20 luonnont ilaisen puron ja noron m erkitys 
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alueen luonnon m onimuotoisuudelle on suuri, kun m etsät  m uuten ovat  olleet  

y leensä talouskäytössä. Selv it ysalueen topografia on laajalt i m onimuotoista ja 

v irtavedet kulkevat  ylem pänä usein syvissa laaksoissa tai notkoissa, joissa 

kasvillisuus on lähes aina selkeäst i ym päröivää kangasm etsää reheväm pää ja 

selväst i m onilaj isem paa. Niiden reunakasvillisuus muistut taa yleensä edustavaa 

lehtom aisen kankaan tai lehtojen kasvillisuut ta. Täm ä näkyy selväst i jopa kuivissa 

noroissa. Paikoin purouom ia on suoristet tu varsinkin pelloilla ja vanhoilla pelto-  ja 

niit t yalueilla. Osassa viimeaikaisia hakkuita esim erkiksi Tikkakallion alueella ei 

kaik ille v irtavesikohteille ja varsinkan noroille ei ole jätet ty suojavyöhykkeitä.  

Alem pana lähellä Vähäjokea uom at  taas ovat  savisem pia, syvem piä, leveitä ja 

reunoiltaan suurruohoisia Vähäjoen it sensä tapaan.  

Vähäjoen varsilla on historiallisten ilmakuvien perusteella (Maanm it taushallitus 

2024) ollut  aikaisem m in yleisest i laidunnusta ja niit t y jä, jotka ovat  kasvaneet  

pääosin um peen nuorta leht im etsää. Paikoin jokivarressa esiintyy v ielä y leisest i 

suurruohoniit t y jen kasvillisuut ta. Sam antyyppistä kasvillisuut ta on havait tavaissa 

m yös Okeroisten läpi v irtaavan savim aiden purojen laaksoissa.  

Vähäjoki yhtyy selvit ysalueen koillispuolella alajuoksullaan luontoarvoiltaan 

arvokkaaseen Luhtajokeen, joka on Porvoonjoen latvavesistöä, kääntyen takaisin 

koht i etelää het i selv it ysalueen itäpuolella. Kaksi selv itysalueen itäosan 

purokohdet ta laskeekin itään suoraan luhtajokeen.  

4.1.2  Luontotyypit  

Seuraavassa kuvassa ja taulukossa on rajat tu ja kuvat tu selv itysalueen arvokkaat  

tai huom ionarvoiset  luontotyypit , jotka ovat  säilyneet  luonnont ilaisina tai 

edustavuudeltaan edes osit tain kohtalaisessa kunnossa ja vesilain suojelemat  

v irtavedet  rajat tu, kun niiden uom a on katsot tu luonnont ilaiseksi tai sen 

kaltaiseksi. (Kuva 4) . Luontotyypit  on rajat tu vallit sevan kasvillisuuden 

perusteella. Luontotyypin uhanalaisuus valtakunnallisest i ja Etelä-Suom essa sekä 
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kohteiden kuvaus ja kasvillisuus on esitet ty erillisessä taulukossa 1. Käytetyt  

lyhenteet  on esitet ty alla (Kuva 5) .  

 

Kuva 4. Selvit ysalueen tunnistetut  säilyneet  luontotyypit  ja muut  aluerajaukset . 
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Kuva 5. Luontotyyppien uhanalaisuusluokat . Luontotyyppi on puut teellisest i tunnet tu, kun t iedot  
sen levinneisyydestä, ekologiasta tai abioot t isen ym päristön muuttum isesta ovat  r iit t äm ättömiä 
suoran tai epäsuoran arvion tekemiseen luontotyypin häviämisr iskistä. Puutteellisest i tunnet tu 
luontotyyppi ei ole uhanalainen, eikä luokka kuvaa häviämisriskin tasoa. Luontotyypin sijoit t aminen 
tähän luokkaan tarkoit taa, et tä luontotyypin t ilannet ta on arvioitu, mutta uhanalaisuusluokan 
m äärit täm iseksi tarvitaan lisää t ietoa (Kontula ja Raunio 2018a) . 

Taulukko 1. Selvit ysalueen tunnistetut  säilyneet  luontotyypit  ja muut  aluerajaukset , uhanalaisuus 
koko m aassa ja Etelä-Suomessa, kohteiden kuvaukset  ja niiden edustavuus. Vesilain m ukaiset  
kohteet  on m erkit ty tähdellä ( * ) .  

Nro Luontotyyppi 

Uhana
laisuu
s Kuvaus Edustavuus 

1 Karut valoisat 
kalliojyrkänteet 

LC/LC Ympäröivä alue talousmetsäkäytössä, jyrkänteet 
itsessään pääosin luonnontilaisia loivia 
kalliojyrkänteitä ja paikoin matalia 2-5 m seinämiä 
mäntyvaltaisen kallion reunoilla. Lajisto: Mänty, 
rauduskoivu, kataja, pihlaja, kivikkoalvejuuri, 
puolukka, mustikka.  

Kohtalainen 

2 Havumetsävyöhykkee
n norot *  

DD/DD  Syvä purolaakso, jonka vedet laskevat 
Koivusillanjoen kautta Vähäjokeen. Yläjuoksulla 
osin pelto-ojavaikutteinen. Pohjalla vähän vettä, ei 
juuri liikkuvaa. Ylempänä laakso n. 3 m syvä ja 
maksimissaan 10 m leveä. Pääosin harvaa 
aiempaa hakkuualuetta, lehtipuiden taimia ja 
kuusta, paikoin suurruohopohjainen. Lajisto: 
Harmaaleppä, rauduskoivu, haapa, kuusi, 
mesiangervo, ojakellukka, soreahiirenporras, 
isonokkonen.  

Heikko  

3 Varttuneet 
havupuuvaltaiset 
tuoreet kankaat  

NT/VU Seuraavien kohteiden (4-5) kanssa yhtenäiseen 
metsäalueeseen kuuluva metsätalouskäytössä 
oleva kuusivaltainen rinteenä länteen päin 
nouseva tuore kangas, paikoin jonkin verran 
kookkaampaa puustoa, tuulenkaatoja ja nuorta 
lehtipuuta. Kerroksellisuus ja lahopuujatkumo 
puuttuvat pääosin. Lajisto: Kuusi, pihlaja, 

Heikko 
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rauduskoivu, mustikka, metsälauha, 
metsäkastikka, puolukka, käenkaali.  

4 Metsäkortekorvet  EN/EN Edelliseen metsäalueeseen rajautuva alueella 
niukasti edustettu kahden rinnemetsän väliin 
laaksonpohjalle jäävä korpikohde, joka siksi 
huomioitu, vaikka ei ole luonnontilainen. Ojitettu ja 
osin muuntunut metsäkortekorpimainen, 
sammaleinen, pääosin varttunut kuusivaltainen 
korpikuvio. Tasaikäinen, talousmetsänä hoidettu, 
ei kerroksellisuutta, vähän lahopuuta eikä 
lahopuujatkumoa. Pientä lehtipuun taimea. Lajisto: 
Kuusi, pihlaja, metsäkorte, metsäalvejuuri, 
soreahiirenporras, paatsama, mustikka, 
harmaaleppä, leskenlehti, rauduskoivu, 
rönsyleinikki, jänönsalaatti, vaahtera, 
taikinanmarja, mustaherukka, korpikastikka, 
metsäkastikka, metsälauha. 

Kohtalainen/
heikko.  

5 Varttuneet 
havupuuvaltaiset 
tuoreet kankaat  

NT/VU Edelleen edellisiin kohteisiin (3-4) rajautuva 
metsätalouskäytössä oleva tasakäistä kuusikkoa 
kasvava rinne, jossa pienempää lehtipuustoa. 
Itäosa jyrkkenee hakkuuta kohden. Kuusi, 
mustikka, metsäalvejuuri, soreahiirenporras, 
lillukka, rauduskoivu, pihlaja.  

Heikko 

6 Havumetsävyöhykkee
n norot *  
(Kuva 6) 

DD/DD Lajistollisesti edustava Vähäjokeen laskeva 
puronotko, jossa kivikkoinen pohja. Kivikossa 
kapea uoma, jossa n. 1 cm syvä vesi, pieni virta. 
Tulvatasanteita. Ympärillä metsäharvennuksia, 
nuorta harmaalepikkoa, nuorta kuusikkoa, 
koivikkoa - talousmetsää. Paikoin kaatuneita puita 
uoman yllä. Radan itäpuolen alajuoksu: savipohja, 
mutkittelua. Nuori harmaalepikko ympäröi. Lajisto: 
Rauduskoivu, harmaaleppä, metsäliekosammal, 
rönsyleinikki, käenkaali, metsäalvejuuri, 
taikinamarja, kivikkoalvejuuri, isokastesammal, 
seinäsammal, kerrossammal, sulkasammal, 
lehtokuusama, lehtokorte, soreahiirenporras, 
jänönsalaatti, mustaherukka, mesiangervo, 
kevätlinnunsilmä, rauduskoivu. 

Hyvä 

7 Varttuneet 
havupuuvaltaiset 
lehtomaiset kankaat * 
(Kuva 7) 

NT/NT Varttunutta tai paikoin vanhaa max 70 cm paksua 
rinnekuusikkoa, jossa paikoin heikkoa lähteisyyttä, 
lehtomaisuutta, tihkupintoja ja mahdollisesti niiden 
noroja kivien alla, missä runsas sammaleisuus, 
sanikkaisia, harjanteilla tuoreen kankaan piirteitä. 
Maapuita jonkin verran. Lajistoa: kuusi, paatsama, 
harmaaleppä, mustikka, jänönsalaatti, 
mustaherukka, taikinanmarja, konnanmarja. 

Hyvä  

8 Havumetsävyöhykkee
n norot * 
(Kuva 8) 

DD/DD Lehtokorpimainen, kuusivaltainen, parin metrin 
syvyinen rehevä sanikkainen norolaakso, joka 
laskee ratavarteen. Paikoin kuivumista 
havaittavissa. Lajisto: Mustikka, mustaherukka, 
rönsyleinikki, soreahiirenporras, korpipaatsama, 
valkovuokko, metsäimarre, konnanmarja, 
kivikkoalvejuuri, metsäkorte, korpi-imarre, 
ojakellukka.  

Hyvä 

9 Havumetsävyöhykkee
n norot * 

DD/DD Yläpuolisesta rinteessä olevasta lähteestä ja 
tihkupinnoilta valuva noroviuhka, joka laskee 

Hyvä 
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(Kuva 9) ratavarteen. Lehtokorpimainen kenttäkerros 
kuusivaltaisessa lehtomaisessa kangasmetsässä, 
kuusivaltainen, parin metrin syvyinen rehevä 
sanikkainen norolaakso. Paikoin kuivumista 
havaittavissa. Lajisto: Mustikka, mustaherukka, 
rönsyleinikki, soreahiirenporras, korpipaatsama, 
valkovuokko, metsäimarre, konnanmarja, 
kivikkoalvejuuri, metsäkorte, korpi-imarre, 
ojakellukka. 

10 Lähteiköt * 
(Kuva 10) 

VU/EN Pieni parin metrin halkaisijaltaan oleva lähde ja 
tihkupintoja, seisovaa vettä, jatkuu norona. 
Korpimaista kuusivaltaista lehtomaista 
kangasmetsää, jossa vallitsevana sanikkaiset ja 
sammalet. Lajisto: Kuusi, harmaaleppä, koivu, 
pihlaja, soreahiirenporras, kivikkoalvejuuri, 
mustikka, rönsyleinikki, lillukka.  

Hyvä 

11 Havumetsävyöhykkee
n norot * 
(Kuva 10) 

DD/DD Syvään uurtunut kivipohjainen noro, joka laskee 
puron kautta Vähäjokeen. Vähän kasvillisuutta. 
Ympäröivä biotooppi nuorta talousmetsää, lähinnä 
lehtomaista kangasta. Lajisto: Kuusi, haapa, 
rönsyleinikki, metsäkorte, soreahiirenporras, 
isonokkonen, jänönsalaatti, raita, koiranputki, 
vaahtera, vadelma, harmaaleppä, kiiltolehtipaju, 
taikinamarja, metsäimarre, pihlaja 

Hyvä 

12 Havumetsävyöhykkee
n latvapurot * 

NT/VU Vähäjokeen laskeva puro, johon tulee useita 
noroja. Yläjuoksu tien länsipuolella suoristettuja 
pelto-ojia. Paikoin hakkuiden ympäröimä, paikoin 
nuorta kuusikkoa ja haavikkoa, paikoin varttunutta 
haapaa, harmaaleppää. Vesisammalia 
länsipäässä. Paikoin kivikkoa. Mutkitteleva uoman 
kulku rajauksella luonnontilainen, paikoin 
soraikkoa. Suuri hakkuualue Tikkakalliontien 
läheisyydessä radan länsipuolella. Alajuoksulla 
radan itäpuolella syvä, paikoin savimaiden purojen 
tyyppinen uoma, jota melko nuori harmaalepikko 
ympäröi. Lajisto: Näkinsammal, mesiangervo, 
korpikaisla, rönsyleinikki, paikoin rentukka, 
metsäalvejuuri, taikinamarja, metsäkastikka, 
metsälauha, paikoin kivikkoalvejuurta. Hakkuulla ei 
suojavyöhykettä, maitohorsma ja komealupiini 
reunustavat puroa. 

Hyvä/kohtalai
nen 

13 Havumetsävyöhykkee
n latvapurot * 

NT/VU Vähäjokeen suuremman uoman kautta laskeva 
talousmetsän ja vanhan hakkuun poikki kulkeva 
lehtomainen purouoma, jossa rehevää 
kasvillisuutta. Luontainen uoma on yläjuoksulla 
katkaistu läjityksellä, jonka vedet kiertävät 
pohjoispuolelta. Alajuoksulla hakkuita ilman 
suojavyöhykkeitä. Lajisto: Kuusi, rauduskoivu, 
pihlaja, lehtokuusama, korpipaatsama, raita, 
kiiltolehtipaju, jänönsalaatti, harmaaleppä, 
lehtikuusi, korpikaisla, rönsyleinikki, metsälauha, 
metsäkastikka.  

Kohtalainen 

14 Havumetsävyöhykkee
n latvapurot * 

NT/VU Vähäjokeen suuremman uoman kautta laskeva 
hakkualueen ja pellon poikki kulkeva rehevä 
purouoma, metsät pääosin hakattu ainakin 
toispuolisesti uomaan saakka. Kasvaa 

Kohtalainen 
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suurruohostoa ja paju- harmaaleppävaltaista 
pensaikkoa. Lajisto: Kuusi, kiiltolehtipaju, 
harmaaleppä, rauduskoivu, haapa, lehtokuusama, 
jänönsalaatti, soreahiirenporras, rönsyleinikki, 
puna-ailakki, isonokkonen, vadelma. 

15 Havumetsävyöhykkee
n norot * 

DD/DD Edelliseen puroon laskeva vanhan 
lehtipuuvaltaisen hakkuun läpi tuleva uoma, joka 
sammaleinen ja lehtomainen. Lajisto: Kuusi, 
harmaaleppä, rauduskoivu, leskenlehti, 
soreahiirenporras, metsäimarre, rönsyleinikki, 
mesiangervo, ojakellukka, taikinamarja, 
korpikaisla, raita, kiiltolehtipaju, pelto-ohdake, 
metsälauha.  

Hyvä 

16 Kuiva keskiravinteinen 
lehto 
(Kuva 11) 

NT/NT Varttunutta ja osin nuorta kuusivaltaista jonkin 
verran vaahteraa ja metsälehmusta kasvavaa 
lehtoa sekä lehtomaista kangasta rinteessä ja 
jyrkänteisen kukkulan alla. Alarinteessä vaihettuu 
kosteaan purolaaksoon lehtokorpimaisena. Osin 
monikerroksinen, lahopuuta vähän. Osa alueesta 
hakattu alkuvuodesta 2022. Lajisto: Kuusi, haapa, 
vaahtera, pihlaja, rauduskoivu, metsälehmus, 
taikinamarja, lehtokuusama, soreahiirenporras, 
kallioimarre, metsäimarre, metsäkorte, 
metsäalvejuuri, käenkaali, vadelma, mustikka, 
ahomansikka, oravanmarja, metsälauha, 
metsäkastikka.  

Hyvä 

17 Savimaiden latvapurot 
*  
(Kuva 12) 

EN/EN Savipohjainen itään Vähäjokeen Okeroisten läpi 
virtaava mutkitteleva puro, kiviä ja puutavaraa 
pohjalla, uoma 1-2 metriä leveä, reunoiltaan alle 
metrin syvyinen uoma, jossa vettä max 10 cm. 
Purolaakso ollut ilmeisesti laidunalueena tai 
hakamaana. Soistunutta sammalia, metsäkortetta 
ja sanikkaisia sekä suurruohoniittyä kasvavaa 
pusikkoista lehtimetsää. Nuoria jalopuita 
taimettuneena. Lajisto: Harmaaleppä, vaahtera, 
rauduskoivu, tammi, kuusi, mesiangervo, 
ojakellukka, metsäimarre, soreahiirenporras, 
taikinanmarja, mustaherukka, metsäkorte, 
rentukka, käenkaali, korpipaatsama, kiiltolehtipaju, 
pihlaja, korpikaisla, haapa, raita.  

Hyvä 

18 Varttuneet 
lehtipuuvaltaiset 
lehtomaiset ja tuoreet 
kankaat 

VU/VU Lehtipuuvaltaista talousmetsää, mutta kookasta 
haapaa kasvava metsikkö, jossain määrin 
kerroksellinen ei juuri lahopuuta. Potentiaalinen 
liito-oravakohde pihapiirin tuntumassa. 
Kasvillisuus tavanomainen, kuusi rauduskoivu, 
raita, mustikka, oravanmarja, kielo, 
soreahiirenporras, metsäkastikka, taikinanmarja, 
metsälauha.  

kohtalainen 

19 Havumetsävyöhykkee
n latvapurot * 
(Kuva 13) 

NT/VU Vähäjokeen laskeva puronotko, jonka pohjalla 
sammalpäällysteistä kivikkoa. Kivikon alla virtaa 
vähän vettä, paikoin vettä näkyvissä, syvyys n 1 
cm. Ympärillä metsätalouskäytössä oleva 
varttuneen kuusikon ja myös haavan hallitsema 
lehtomainen kangas. Kaatuneita puita, runsaasti 
lahopuuta. Harvennuksia rinteessä. Runsas 
sammalisto. Uoma mutkittelee, tulvatasanteella 

Hyvä 
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kevätlinnunsilmää. Lajisto: Rönsyleinikki, 
isomyyränsammal, lehväsammalet, 
isokastesammal, lehtokuusama, kivikkoalvejuuri, 
taikinamarja, lehtotähtimö, suokeltto, 
metsäalvejuuri, käenkaali, mesiangervo. 

20 Havumetsävyöhykkee
n noro * 

DD/DD Notkon syvyys 3-4 metriä maaston tasosta. 
Laaksolla leveyttä 40 m maksimissaan. 
Vähävetinen kivikkoinen uoma. Ympäröi 
tasaikäinen kuusimetsä, pienikokoisia 
tuulenkaatoja.  Lajisto: Lehtotähtimö, rönsyleinikki, 
taikinamarja, soreahiirenporras, metsäalvejuuri, 
isokastesammal, metsäliekosammal, metsäkorte, 
käenkaali, jänönsalaatti.  

Kohtalainen 

21 Havumetsävyöhykkee
n purot ja pikkujoet *  
(Kuva 14) 

VU/EN Mutkitteleva osa kuvion 19. Vähäjokeen laskevaa 
puroa laaksossa, jota ympäröi havupuuvaltainen 
lehto notkossa. Varttunutta kuusta ja 
harmaaleppää. Itärinteessä harvennettua 
kuusikkoa. Lajisto: Hiirenporras, lehtotähtimö, 
rönsyleinikki, mesiangervo, metsäalvejuuri, 
kerrossammal, käenkaali, taikinamarja, 
metsälauha.  

Hyvä 

22 Havumetsävyöhykkee
n purot ja pikkujoet * 

EN/VU Noro/puro, joka laskeen kohteen 21 puroon, 
notkossa kivikkoa, runsaasti saniaisia, 
sammallajistoa ja metsäkortetta. Lajistoa: 
Isokastesammal, rönsyleinikki, taikinamarja, 
metsäalvejuuri, käenkaali, jänönsalaatti, 
metsäliekosammal, sinivuokko, metsäimarre, 
suokeltto, korpi-imarre, mustaherukka. 

Hyvä 

23 Varttuneet 
havupuuvaltaiset 
lehtomaiset kankaat 

NT/NT Varttunutta kuusikkoa, Isokastesammalvaltainen 
pohjakerros, nuoria pihlajia. Lehdon pensaita. 
Lajisto: Metsäimarre, isokastesammal, käenkaali, 
metsäalvejuuri, jänönsalaatti, kerrossammal, 
taikinamarja, metsäliekosammal, sinivuokko, 
lillukka, mustikka, lehtokuusama, metsäkorte.  

Hyvä 

24 Keskisuuret 
savimaiden joet * 
(Kuva 15) 

EN/EN Vähäjoen yläosassa ympäristössä runsaasti melko 
nuorta harmaalepikkoa, mesiangervoniittyjä ja 
eteläosissa historiallisten ilmakuvien mukaan 
vanhoja peltoja. Varttunutta kuusikkoa uoman 
ympärillä jokeen idästä laskevan puron 
pohjoispuolella, siltaan asti. Mesiangervo, 
vuohenputki, lehtotähtimö, leskenlehti, 
metsäalvejuuri, isonokkonen, korpikaisla, 
suokeltto, palpakko, mustaherukka, huopaohdake, 
ruokohelpi. 

Hyvä 

25 Keskisuuret 
savimaiden joet * 
(Kuva 16) 

EN/EN Vähäjoki on keskiosaltaan n. 4 m leveä, melko 
nopeasti virtaava joki, jota ympäröi melko nuorta 
harmaalepikkoa ja koivikkoa, paikoin myös nuorta 
ja myös muutamia varttuneita kuusia. Pääosin 
historiallisten ilmakuvien mukaan vanhoja peltoja. 
Lajistoa: Vuohenputki, lehtotähtimö, mesiangervo, 
mustaherukka, metsäalvejuuri, korpikaisla, 
palpakko. Paikoin myös: kivikkoalvejuuri, 
pikkutalvikki, kiiltopaju, punakoiso, harmaaleppä, 
rauduskoivu, kuusi, raita, ruokohelpi.  

Hyvä 

26 Keskisuuret 
savimaiden joet * 

EN/EN Vähäjoki jatkuu n. 4 m leveänä, melko nopeasti 
virtaava joki. Pääosin historiallisten ilmakuvien 

Hyvä 
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mukaan vanhojen peltojen ympäröimää. Ympäristö 
samankaltaista kuin pohjoisemmassa rajauksessa, 
mesiangervoniittyä, harmaalepikkoa. Vanha 
avohakkuu itäpuolella. Lajistoa: Vuohenputki, 
lehtotähtimö, raita, harmaaleppä, haapa, kuusi, 
raita, mesiangervo, kiiltopaju, leskenlehti, 
korpikaisla, palpakko, ruokohelpi, ranta-alpi. 

27 Havumetsävyöhykkee
n latvapurot * 

VU/NT Vähävetinen savinen syvä uoma notkossa, nuoren 
harmaalepikon ympäröimä. Paikoin 
suurruohoniittyä uoman reunalla. Mutkittelua. 
Lajisto: Röyhyvihvilä, korpikaisla, hiirenporras, 
isomyyränsammal, raita, harmaaleppä, haapa, 
kuusi, metsäliekosammal, metsäalvejuuri, 
kivikkoalvejuuri paikoin, taikinamarja, vuohenputki, 
mesiangervo, vadelma, lehtotähtimö. 

Kohtalainen 

28 Keskiravinteiset 
ylikaltevat 
kallioseinämät  
(Kuva 17) 

NT/NT Pieni osin ylikalteva jyrkänne tuoreen kankaan 
kuusikkorinteessä ja osin väylän vaikutuspiirissä. 
Paikoin sammaloitunut ja lehtomaista 
terassoitunutta kasvillisuutta. Kuusi, käenkaali, 
kallioimarre, kivikkoalvejuuri, kultapiisku, mustikka. 

Hyvä 

29 Keskiravinteiset 
varjoisat 
kalliojyrkänteet / lehto  
(Kuva 18) 

NT/NT Varjoisia pääosin sammalpeitteisiä monin paikoin 
kallioimarretta kasvavia kosteahkoja 
kalliojyrkänteitä, jotka paikoin pohjoisempana 
saarekkeisia. Jyrkänteiden metsät kuusivaltaisia, 
tasaikäisiä, varttuneita tuoreita kankaita, paikoin 
varsinkin aluset lehtomaisia kankaita / 
pienipiirteisesti lehtoa, pieniä määriä 
lehtokuusamaa ja pieniä jalopuita, paljon 
haapaklooneja. Lajisto: Kuusi, haapa, rauduskoivu, 
puolukka, mänty, raita, mustikka, 
soreahiirenporras, metsäalvejuuri, metsäimarre, 
kataja, metsätähti, kallioimarre, kivikkoalvejuuri, 
punaherukka, ahomansikka, lillukka, vadelma, 
taikinanmarja, metsäorvokki, metsäkorte, 
metsälauha, käenkaali, sinivuokko, 
korpipaatsama, lehtokuusama, vaahtera, 
metsälehmus, kevätlinnunherne.  

Hyvä 

30 Karut valoisat 
kalliojyrkänteet  
(Kuva 18) 

LC/LC Tienvarren kalliojyrkänteet ovat pääosin hyvin 
karuja ja vaarallisen alasviettäviä, ylempää 
puustoisia, osin terassoituneita kallioita. Karu- ja 
kuiva kangasmetsä ja jäkäliköt vallitsevat. 
Jyrkänteiden alla reunassa alun perin ollut 
kuusivaltaista, lehtoa tai lehtomaista kangasta. 
Lajisto: Mänty, rauduskoivu, kataja, metsälehmus, 
lehtokuusama, puolukka, mustikka, kallioimarre, 
kivikkoalvejuuri, haapa, maitohorsma, kuusi.  

Hyvä 

31 Keskiravinteiset 
varjoisat 
kalliojyrkänteet  
(Kuva 18) 

NT/NT Ylhäällä pääosin hyvin karua ja vaarallisen 
alasviettävää, mäntyvaltainen jäkälä- ja 
sammalpeitteistä. Puolivälistä alas rehevämpää ja 
varjoista, tyveltä kuusivaltainen lehtomainen 
kangas. Lajisto: Kuusi, mänty, haapa, kataja, 
puolukka, rauduskoivu, harmaaleppä, vaahtera, 
metsälehmus, kivikkoalvejuuri, kallioimarre, 
vadelma, jänönsalaatti, kultapiisku, käenkaali, 
metsäalvejuuri.  

Hyvä 
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32 Karut poronjäkälä-
sammalkalliot  
(Kuva 19) 

NT/LC Selvästi lähiympäristöä korkeammalla oleva karu 
mäntyvaltainen kangas. Varpujen, sammalien ja 
poronjäkälän peittämää kalliota, jonka itäreunalla 
hengenvaarallisia aluksi viettäviä jyrkänteitä. 
Länsipuolella laaja avohakkuu. Lajisto: Mänty, 
puolukka, rauduskoivu, haapa, kataja, mustikka, 
kanerva. 

Hyvä 

33 Varttuneet 
havupuuvaltaiset 
lehtomaiset kankaat  
(Kuva 20) 

NT/NT Kalliomuodostelman eteläosan kivikkoinen 
etelärinne, joka vaihettuu karusta kalliomänniköstä 
varttuneeseen kuusivaltaiseen sekametsään. 
Jonkin verran eri-ikäistä maapuuta ja tuulen 
kallistamia kuusia. Kivikot sammalpeitteisiä. 
Lajisto: Kuusi, mänty, rauduskoivu, haapa, 
kallioimarre, vadelma, puolukka, mustikka, kataja, 
käenkaali, kivikkoalvejuuri, raita. 

Hyvä 

34 Varttuneet 
havupuuvaltaiset 
lehtomaiset kankaat 

NT/NT Tasarakenteinen, harvennuksia, talousmetsää, 
mutta varttunutta kuusikkoa. Lajisto: 
Metsäalvejuuri, ketunleipä, kerrossammal, 
metsäliekosammal, mustaherukka, jänönsalaatti, 
mustikka, taikinamarja, pihlaja, vadelma, lillukka, 
metsäalvejuuri, isokastesammal, kielo. 

Kohtalainen 

35 Keskiravinteiset 
varjoisat 
kalliojyrkänteet  
(Kuva 21 ja Kuva 22) 

NT/NT Kalliojyrkänne, jossa runsas sammalisto. 
Kalliopalmikkosammal, kerrossammal, 
sulkasammal kynsisammalet, karhunsammalet, 
jänönsalaatti kallioimarre, metsäalvejuuri. 

Hyvä 

36 Muinaisrantakivikot LC/LC Sammaleiden peittämää todennäköistä 
muinaisrantakivikkoa. Jyrkkä kivikkoinen Rinne 
paljon sammalista kivien päällä. Melko varttunutta 
kuusikkoa. Lajisto: Kerrossammal, seinäsammal, 
mustikka, kallioimarre.  

Kohtalainen 

37 Havumetsävyöhykkee
n purot ja pikkujoet * 

EN/VU Vähäjokeen laskeva hyvin syvä, kapea savinen 
vähävetinen uoma. Nuori harmaalepikko ympäröi, 
runsaasti mesiangervoa ja vadelmaa. Hiirenporras, 
vuohenputki, mesiangervo, lehtotähtimö, 
isomyyränsammal, harmaaleppä.  

Kohtalainen 

38 Havumetsävyöhykkee
n purot ja pikkujoet * 

EN/VU Vähäjokeen laskeva savinen syvä uoma. Putkitus 
polun ali. Talousmetsä ympäröi. Itäreunalla nuori 
harmaalepikko, jossa muutamia varttuneita kuusia 
ja kenttäkerros lehtokortevaltainen ja pohjakerros 
metsäliekosammalvaltainen. Lajisto: Mesiangervo, 
vuohenputki, isomyyränsammal, ojakellukka, 
vadelma, käenkaali, metsäkorte, metsäalvejuuri, 
isokastesammal, korpikaisla, muutama 
kevätlinnunsilmä, rönsyleinikki, 
metsäliekosammal, lehtokorte, hiirenporras. 

Kohtalainen 

39 Havumetsävyöhykkee
n norot * 

DD/DD Kuiva Vähäjokeen laskeva selkeästi maastosta 
erottuva uoma notkossa. Uomaa ympäröi nuori 
harmaalepikko. Lajeja: Mesiangervo, lehtotähtimö.  

Kohtalainen 

40 Havumetsävyöhykkee
n norot * 

DD/DD Vähäjokeen laskeva kuiva uoma notkossa. Melko 
varttunutta ja melko nuorta puustoa, harvennuksia. 
Lajisto: Metsäalvejuuri, metsäliekosammal, 
isokastesammal, metsäkorte, kivikkoalvejuuri, 
isomyyränsammal, rönsyleinikki. Myös hieman 
lehväsammalta ja lehtotähtimöä hieman. Kuusi, 
koivu, haapa. 

Hyvä 
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41 Havumetsävyöhykkee
n norot * 
(Kuva 23) 

DD/DD Vähäjokeen laskeva puro/noro. Syvyys n. 1 cm, 
savipohja. Mutkitteleva uoma. Paikoin 
mesiangervovaltainen reunus. Osin tien vieressä. 
paikoin notkossa. Runsaasti harvennuksia 
ympäröivässä tasarakenteisessa kuusikossa. 
Lounaan suuntainen haara lähes vedetön kapea 
mutkitteleva noro, paikoin puun juuriston alla. 
Itäpäässä kivikko, mihin uoma päättyy, jossa 
kerrossammal, myyränsammal, karhunsammal, 
metsäliekosammal, isokastesammal. Valtalajit: 
Hiirenporras, metsäalvejuuri, metsäkorte, 
mesiangervo, myyränsammal, tuomi, rönsyleinikki, 
lehtotähtimö. Myös kevätlinnunsilmä siellä täällä, 
isokastesammal, liekosammalet, metsäimarre, 
käenkaali, kivikkoalvejuuri, taikinamarja, 
mustaherukka, jänönsalaatti. Haara: myös 
leskenlehti, vuohenputki, paljon lehtotähtimöä. 

Kohtalainen 

42 Havumetsävyöhykkee
n norot * 

DD/DD Vähäjokeen kuvion 41 kautta laskeva uoma 
notkossa. Suurelta osin kuiva, paikoin 1 cm vettä. 
Kivikkoinen osuus. Pientä mutkittelua. Rinteessä 
melko nuorta - melko varttunutta kuusikkoa jossa 
harvennuksia. Muutamia varttuneita haapoja. 
Koillispäässä kivikkoinen rinne, josta noro virtaa. 
Rajautuu hakkuuseen, jonka läpi uoma kulkee. 
Lajisto: Kivikkoalvejuuri, isokastesammal, 
kerrossammal, metsäliekosammal, 
myyränsammal, metsäalvejuuri, lehtotähtimö, 
rönsyleinikki, mustaherukka, taikinamarja, 
hiirenporras, mesiangervo, seinäsammal. Myös: 
lehtokuusama, lehväsammalia, sulkasammal, 
metsäimarre, kielo, mustakonnanmarja.  

Hyvä 

43 Muinaisrantakivikot LC/LC Kivikkoinen rinne, jossa runsas sammallajisto ja 
suursaniaisia. Rinteen yläosasta alkaa 
hakkuualue. Rinteen puusto: haapa, raita, kuusi, 
tuomi, pihlaja, harmaaleppä. Vähän eri asteista 
lahopuuta. Monikerroksellisuutta. Puusto nuori-
melko varttunut. Itäreunassa harvennuksia. Lajisto: 
Metsäliekosammal, lehväsammalia, 
isomyyränsammal, kerrossammal, 
kivikkoalvejuuri, isokastesammal, sulkasammal, 
mustikka, taikinamarja, sananjalka. 

Hyvä 

44 Varttuneet 
havupuuvaltaiset 
lehtomaiset kankaat 

NT/NT Lehtomainen kangas, varttuneita kuusia. Polkuja ja 
vähän pohjakerroksen kuluneisuutta. Lajisto: 
Sinivuokko, lillukka, metsäliekosammal, puolukka, 
lehtokuusama. 

Hyvä 

45 Havumetsävyöhykkee
n norot * 

DD/DD Vähäjokeen laskeva kuiva uoma. Lajistoa: 
Kevätlinnunsilmä, lehtotähtimö, mesiangervo.  

Kohtalainen 

46 Havumetsävyöhykkee
n norot * 

DD/DD Vähäjokeen laskeva hyvin kapea jokeen laskeva 
kiemurteleva uoma. Rinteessä erottuu kohta, jossa 
korpikaislaa ja lehtotähtimöä, mutta ei enää 
ylempänä rinteessä uomassa. Lajisto: Korpikaisla, 
mesiangervo, lehtotähtimö, taikinamarja, tuomi, 
kivikkoalvejuuri, metsäkorte, vadelma, 
metsäliekosammal, litukka, muutama 
kevätlinnunsilmä. 

Kohtalainen 
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47 Havumetsävyöhykkee
n norot * 

DD/DD Vähäjokeen laskeva syvä savinen uoma, veden 
syvyys 1 cm. Putkitus junaradan ali. Ympärillä 
harvennuksia, nuorta harmaalepikkoa. Lajisto: 
Vadelma, mesiangervo, harmaaleppä, 
rauduskoivu, rönsyleinikki, vuohenputki, 
isonokkonen, metsäalvejuuri, korpikaisla.  

Kohtalainen 

48 Havumetsävyöhykkee
n latvapurot * 

NT/VU Luhtajokeen laskeva pienessä laaksossa kulkeva 
puronotko, jonka yläjuoksua on ojitettu tai 
suoristettu. Ympärillä varttunutta kuusivaltaista 
lehtomaista tai tuoreen kankaan kuusivaltaista 
talousmetsää. Notkossa lehtoa- tai lehtomaista 
kasvillisuutta. Laskee selvitysalueen ulkopuolella 
suurempana savimaiden purona kaakkoon 
peltojen poikki Luhtajokeen. Lajisto: Rönsyleinikki, 
harmaaleppä, pihlaja, rauduskoivu, haapa, 
isonokkonen, mesiangervo, metsäalvejuuri, 
käenkaali, ahomansikka, vadelma, ojakellukka 
soreahiirenporras, taikinamarja, raita, rentukka, 
lillukka, metsäkorte, kultapiisku. 

Hyvä 

49 Havumetsävyöhykkee
n norot * 
(Kuva 24) 

DD/DD Luhtajokeen laskeva talousmetsässä pääosin 
lehtomaisella tai tuoreella kankaalla kulkeva 
yläjuoksultaan pitkältä matkalta kivikkopohjainen 
noro, johon liittyy pelto-ojia. Valtalajeja: 
Rönsyleinikki, kuusi, harmaaleppä, pihlaja, 
rauduskoivu, haapa, isonokkonen, mesiangervo, 
metsäalvejuuri, käenkaali, ahomansikka, vadelma, 
sinivuokko, vuohenputki, mustaherukka, 
ojakellukka, soreahiirenporras, taikinamarja, 
metsäliekosammal, lehtotähtimö, raita, 
lehtokuusama, rentukka, lehtokorte, kiiltopaju, 
lillukka, metsäkorte, vadelma, karhunputki, 
kultapiisku. 

Hyvä 
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Kuva 6. Närepuron eteläpuolen noron (DD)  kasvillisuut ta (Kohde 6) . 

 

Kuva 7. Närepuron itäpuolen vart tunut  havupuuvaltainen lehtom ainen kangas (NT) , jossa noroja 
(Kohde 7) . 
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Kuva 8. Norolaaksojen sanikkaiskasvustoja (kohde 8) . 

 

Kuva 9. Tihkupintoja ja lähde (EN)  Närepuron itäpuolella (kohteet  9-10) . 
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Kuva 10. Tikkakallion hitaast i v ir taava puro (kohde 12) . 

 

Kuva 11. Okeroisten kuivaa keskiravinteista lehtoa (NT) ja m etsälehmus (kohde 16) . 
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Kuva 12. Okeroisten savim aiden latvapuron (EN)  laakson suurruohoniit t yä (kohde 17) . 

 

Kuva 13. Kivim äen noronpohjaa (DD) (kohde 19) . 
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Kuva 14. Kivim äen havum etsävyöhykkeen latvapuro (VU) lehtom aisella kankaalla (kohde 21) . 

 

Kuva 15. Vähäjoen pohjoisosan metsäistä uom aa (kohde 24) . 
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Kuva 16. Vähäjoen pohjoisosan metsäistä uom aa (kohde 25) . 

 

Kuva 17. Pat iokallion pienen ylikaltevan kallioseinäm än (NT) kasvillisuut ta (kohde 28) . 
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Kuva 18. Pat iokallion ja t ienreunan kalliojyrkänteiden (NT) kasvillisuut ta (kohteet  29 ja 30) . 
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Kuva 19. Nostavan Kom olankallion it äreunan kalliolakialuet ta (kohde 32) . 

 

Kuva 20. Nostavan kalliom uodostelm an eteläosan jyrkkä rinnem etsä (kohde 33) . 
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Kuva 21. Komolankallion länsipuolen lehtom aista kangasta (kohde 35) . 

 

Kuva 22. Komolankallion länsipuolen sam m aleinen kallio (kohde 35) . 
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Kuva 23. Vähäjokeen laskevan noron uom a (kohde 41) . 
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Kuva 24. Haapalanpellosta Luhtajokeen laskevan noron uom a (kohde 49) . 

4.1.3  Huom ionarvoiset  kasvilaj it  

Nostava – Tikkakallion m etsäisten alueiden kasvilaj isto (Taulukko 1)  edustaa 

tyypillistä tuoreiden ja lehtom aisten kangasm etsien, lehtojen, joki-  ja purovarsien 

etelähäm äläistä kasvillisuut ta. Myöskään kult tuuriym päristöissä, peltojen ja teiden 

varsilla ei havait tu m itään m erkit tävää laj istoa. Alueelta ei kokonaisuudessaan 

havait tu m itään erit yisen arvokasta kasvilaj istoa eikä kaava-alueelta ollut  

ilm oitet tu m itään merkit tävää laj istoa m yöskään Laj it ietokeskuksen t ietokantaan 

(Laj i.f i 4.11.2024) .  

Haitallisista vieraskasvilajeista selv itysalueella havait t iin paikoin runsaana 

t ienvarsilla ja pihapiir ien tuntum assa yleisest i kom ealupiinia ja paikoin v iitapihlaja-

angervoa (kuva 25) . Suom i on sitoutunut torjum aan kansallisest i, EU: n tasolla 

sekä kansainvälisest i haitallisia v ieraslajeja ja niistä aiheutuvia haitallisia 
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vaikutuksia. EU: n v ieraslaj iasetuksessa säädetään toimenpiteistä, joilla 

jäsenvalt iot  pyrkivät  estäm ään haitallisten v ieraslaj ien tuont ia ja leviäm istä EU: n 

alueella. Kansallisest i EU: N vieraslaj iasetuksen toim eenpanosta Suom essa on 

säädet ty v ieraslaj ilaissa (Laki v ieraslajeista aiheutuvien riskien hallinnasta 

1709/ 2015) . Haitallisten vieraslaj ien torjuntatarpeen m äärit telyn kannalta 

olennainen on vieraslaj ilain 4 §, jonka m ukaan kiinteistön omistajalla tai halt ijalla 

on huoleht im isvelvollisuus kohtuullisista toimenpiteistä v ieraslaj in hävit täm iseksi 

tai sen leviäm isen rajoit tam iseksi, jos esiintym ästä tai sen leviämisestä voi 

aiheutua m erkit tävää vahinkoa luonnon m onimuotoisuudelle taikka vaaraa 

terveydelle tai turvallisuudelle. Toim enpiteiden kohtuullisuut ta arvioitaessa on 

otet tava huom ioon käytet tävissä olevat  tavanom aiset  keinot , aiheutuvat  

kustannukset  ja saavutet tavissa oleva hyöty suhteessa kustannuksiin. 
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Kuva 25. Selvityksen ohessa tunnistetut  vieraslaj iesiintym ät . 

4.2  Pesimälinnusto 

Laj it ietokeskuksen aineistossa ei ollut  t ietoja m erkit tävistä pesim älinnustoon 

kuuluvista lajeista (Laj i.fi 4.11.2024) . Selv itysalueella pesiväksi arv ioitu lintulaj isto 

on esitet ty taulukossa 2. Eräiden vähälukuisten laj ien ilm oitetut  yksilöm äärät  

perustuvat  kahden havaintokerran perusteella korkeim paan paikalla havait tuun 

yksilöm äärään (m ikäli lintuja on ollut  paikalla sam alla reviir illä) . Selvit yksessä 

havait t iin 75 laj ia, joista neljän ei katsot tu elävän alueella pesivänä:  tervapääsky 

(EN) , kala- , nauru-  (VU)  ja harm aalokki (VU) . Uhanalaisia pesim älajeja havait t iin 

seitsem än:  höm öt iainen (EN) , viherpeippo (EN) , töyhtöt iainen (VU) , pyy (VU) , 



 Raport t i   38 (48)  
      

  15.11.2024    
 

 

Sitow ise Oy 

Linnoitust ie 6 D, 02600 Espoo 

Y- tunnus 2335445-0, Kot ipa ik ka  Espoo  

Sähköpost i etunim i.sukunim i@sitowise.com  
 

haarapääsky (VU) , pensastasku (VU)  ja pajusirkku (VU) . Uhanalainen, 

silm älläpidet tävä ja m uu m ielenkiintoisem pi laj isto on esitet ty kart takuvina (Kuva 

26 & Kuva 27) .  

Selv itysalueen pesim älinnusto on tyypillistä nuorten ja vart tuneiden havu-  ja 

leht im etsien sekä peltojen ja pihapiirien laj istoa. Vaat ivam paa m etsälaj istoa 

edustavat  lähinnä höm ö-  ja töyhtöt iainen, pyy, kanahaukka (NT) , palokärki (LC, 

Dir. I ) , närhi (NT) ja kallioalueilta yhytetyt  kangaskiurut  (NT, Dir I ) . Tavallisem paa 

laj istoa edust ivat  esim erkiksi muut  t iaiset , k ir josieppo, puukiipijä, hippiäinen, 

rastaat , punarinta, peippo ja m etsäkirv inen. Lehtom aisem m illa paikoilla tavat t iin 

paikoin m yös kultarintaa, lehto-  ja mustapääkert tua.  

Selv itusalueen pellot  eivät  ole kovin suuria, m ut ta tyypillistä lajeista kiuru (NT) oli 

runsas ja parim äärä saat toi olla suurem pikin paikoin kuin lasket tu m äärä, koska 

kaikki yksilöt  eivät  enää olleet  kovin innokkaast i äänessä. Töyhtöhyyppiä havait t iin 

kaksi ja yksi varsin myöhäinen kuovi (NT) viit taa sekin pesintään ainakin 

lähialueella. Muista tyypillisistä peltolinnuista tavat t iin pensastaskua (VU) , 

keltasirkkua ja harvinaisem pi ruisrääkkä (Dir I ) .  

Vesistöjen vähyyden takia vesilintuja ja kahlaaj ia havait t iin vain m uutamia lajeja,  

kuten sinisorsa, tavi ja rantasipi, kaikki olivatk in keskit tyneet  Vähäjoen varrelle.  

Kosteikkojen laj istoon kuuluvat  harvinaistuneet  laj it , pajusirkku (VU)  ja 

ruokokert tunen (NT) , havait t iin selv itysalueen pohjoisosan rehevän pelto-ojan ja 

pajukon tuntum asta Okeroisten länsipuolelta.  

Pihapiir ien, avointen ja puoliavointen pensaikkojen laj istosta m ainit takoon harakka 

(NT) , t ikli, pikkuvarpunen, punavarpunen, (NT) , pikkulepinkäinen (Dir I ) , 

v iitakert tunen, herne-  ja pensaskert tu (NT)  ja varsin y leisenä pihapiireissä 

esiintynyt  västäräkki (NT) . Ainoat havaitut  haarapääskyt  (VU)  olivat  t yypilliseen 

tapaansa keskit tyneet  paikallisen hevost ilan m aille, m issä lentävää saalista on 

paljon tarjolla. Erit täin uhanalaiseksi luokiteltua viherpeippoa (EN)  tavat t iin vain 

yksi, m utta laj i on jo toipum assa sen kannat  rom ahdut taneesta taut iepidem iasta. 
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Taulukko 2. Selvit ysalueen linnut  ja niiden uhanalaisuusluokka luontotyyppirajausten m ukaisessa 
jär jestyksessä. Uhanalaisuusluokat :  er it t äin uhanalainen (EN) , vaarantunut  (VU) , silm älläpidet tävä 
(NT) , elinvoim ainen (LC) ja EU: n luontodirekt iiv in liit t een I  laj i (Dir . I ) . Havait tu laj ikohtainen 
lukum äärä on ilmoitet tu num erona;  p= paikallinen;  ä= ääntelevä;  + + + = yleinen ja runsaslukuinen;  
+ + = yleinen/ runsaslukuinen;  yleinen/ yksit täin ja sulut= ei pesivä laj i.  

Nro Laji Uhanalaisuus ym. yleisyys/runsaus 
 

tavi 
sinisorsa 
pyy 
teeri 
kanahaukka 
varpushaukka 
ruisrääkkä 
töyhtöhyyppä 
kuovi 
lehtokurppa 
rantasipi 
naurulokki 
kalalokki 
harmaalokki 
sepelkyyhky 
käki 
tervapääsky 
palokärki 
käpytikka 
kangaskiuru 
kiuru 
haarapääsky 
metsäkirvinen 
niittykirvinen 
västäräkki 
peukaloinen 
rautiainen 
punarinta 
satakieli 
leppälintu 
pensastasku 
mustarastas 
räkättirastas 
laulurastas 
punakylkirastas 
kulorastas 
kultarinta 
ruokokerttunen 
viitakerttunen 
hernekerttu 
pensaskerttu 
lehtokerttu 
mustapääkerttu 
sirittäjä 
tiltaltti 
pajulintu 
hippiäinen 

LC (2019) 
LC (2019) 
VU (2019) / Dir. I  
LC (2019) 
NT (2019) 
LC (2019) 
LC (2019) / Dir. I 
LC (2019) 
NT (2019) 
LC (2019) 
LC (2019) 
VU (2019) 
LC (2019) 
VU (2019) 
LC (2019) 
LC (2019) 
EN (2019) 
LC (2019) / Dir. I 
LC (2019) 
NT (2019) / Dir. I 
NT (2019) 
VU (2019) 
LC (2019) 
LC (2019) 
NT (2019) 
LC (2019) 
LC (2019) 
LC (2019) 
LC (2019) 
LC (2019) 
VU (2019) 
LC (2019) 
LC (2019) 
LC (2019) 
LC (2019) 
LC (2019) 
LC (2019) 
NT (2019) 
LC (2019) 
LC (2019) 
NT (2019) 
LC (2019) 
LC (2019) 
LC (2019) 
LC (2019) 
LC (2019) 
LC (2019) 

2 p 
5 p 
2 ä, kuva  
2 ä, kuva 
2 p, kuva 
1 p, kuva 
1 ä, kuva 
2 p, kuva 
1 ä, kuva 
++ 
2 p, kuva 
(+, ylilentäviä) 
(++, ylilentäviä/pelloilla) 
(+, ylilentäviä) 
++ 
+, osin samoja 
(+, lentäviä) 
2 ä, kuva 
+ 
2 ä, kuva 
24 ä, kuva 
3 p, kuva 
++ 
1 ä, kuva 
14 p, kuva 
+ 
+ 
++ 
5 ä, kuva 
+ 
6 p, kuva 
+++ 
++ 
+++ 
+ 
+ 
2 ä, kuva 
1 p, kuva 
1 p, kuva 
4 ä 
1 p, kuva 
3 
3 
+ 
++ 
++ 
++ 
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harmaasieppo 
kirjosieppo 
sinitiainen 
talitiainen 
kuusitiainen 
töyhtötiainen 
hömötiainen 
puukiipijä 
pikkulepinkäinen 
närhi 
harakka 
naakka 
varis 
korppi 
kottarainen 
pikkuvarpunen 
peippo 
viherpeippo 
tikli 
vihervarpunen 
hemppo 
pikkukäpylintu 
punavarpunen 
punatulkku 
keltasirkku 
pajusirkku 

LC (2019) 
LC (2019) 
LC (2019) 
LC (2019) 
LC (2019) 
VU (2019) 
EN (2019) 
LC (2019) 
LC (2019) / Dir. I 
NT (2019) 
NT (2019) 
LC (2019) 
LC (2019) 
LC (2019) 
LC (2019) 
LC (2019) 
LC (2019) 
EN (2019) 
LC (2019) 
LC (2019) 
LC (2019) 
LC (2019) 
NT (2019) 
LC (2019) 
LC (2019) 
VU (2019) 

++ 
+++ 
++ 
+++ 
++ 
2 p, kuva 
4 p, kuva 
+ 
1, kuva 
5, kuva 
1, kuva 
++ 
++ 
+ 
+ 
+ 
+++ 
1 
+ 
++ 
+ 
+ 
2 p, kuva 
4 
++ 
1 p, kuva 
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Kuva 26. Nostava-Tikkakallion pohjoisosan m erkit täväm m ät  lintuhavainnot . 
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Kuva 27. Nostava-Tikkakallion eteläosan m erkit täväm m ät  lintuhavainnot . 

 



 Raport t i   43 (48)  
      

  15.11.2024    
 

 

Sitow ise Oy 

Linnoitust ie 6 D, 02600 Espoo 

Y- tunnus 2335445-0, Kot ipa ik ka  Espoo  

Sähköpost i etunim i.sukunim i@sitowise.com  
 

4.3  Lepakot  

Lepakoista selv itysalueella havait t iin pohjanlepakkoa, vesisiippaa, v iiksisiippalaj ia,  

siippalaj ia ja lisäksi kokonaan laj illeen varm entam attom ia lepakoita.  

Lepakkokartoitusten tulokset  on esitet ty kartalla (Kuva 28) . Tutkim uksessa ei 

tunnistet tu lepakoille tärkeitä lainsäädännöllä suojeltavia luokan I  kohteita eli 

lisääntym is-  tai levähdyspaikkoja ja niille kriit t isiä yhteyksiä TAI  luokan I I  kohteita 

eli ravinnonsaannin kannalta tärkeitä alueita tai siir t ym äreit tejä.  

Luokkaan I I I  kuuluvia alueita, joilla lepakoita tavat t iin enemm än, tunnistet t iin 

kolm e:  Okeroisten m etsäinen Suurm äki (osa hakat t iin 2022) , Nostavan taajama 

(m ukaan lukien koulun seutu)  ja Hakosillan itäpuolinen asutusalue. Näm ä I I I  

kohteet  ovat  muita lepakoiden käyt täm iä alueita, jotka voivat  olla lepakoiden 

m onim uotoisuut ta tukevia ja turvaavia kohteita tai ne voivat  olla esim erkiksi 

lepakoiden käyt tämiä saalistusalueita.  

Valitet tavast i Okeroisten Suurm äen eteläosa hakat t iin alkuvuodesta 2022 ja osa 

lepakoiden käyt täm ästä m etsäalueesta katosi. Jäljelle jäänyt  osa on kuitenkin v ielä 

hyvin tyypillinen lepakoiden suosim a m onim uotoinen kohde, jossa on saalista 

m onipuolisest i sekä ajallisest i et tä eri elinym päristöissä. Suuripuustoinen, korkea 

ja siksi kylm älläkin säällä lämm in kukkula, jossa on m onipuolisest i kasvillisuut ta ja 

puoliavoim ia purolaaksoja, joissa voi saalistaa vesihyönteisiä.  

Havaintojen perusteella huom at tava osa lepakkohavainnoista kerty i asutuksen 

tuntum asta (kuva 28) . Usein kohteet  olivat  v ieläpä varsin t iiv iist i rakennettuja ja 

asfaltoituja alueita. Täm äntyyppisillä alueilla on lepakoille paljon potent iaalisia 

yöpym ispaikkoja rakennuksissa ja lisäksi rakennetut  alueet ovat  läm pim iä 

varsinkin iltayöstä. Viileäm pinä öinä lepakot  siirtynevät  alueen korkeam m ille 

paikoille saalistam aan.  

Vähäjoen rannoilta teht iin useista kohdista yksit täisiä lepakkohavaintoja. Joki on 

kokonaisuutena m erkit tävä saalistusalue vesisiipoille, m utta m yös muille 
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lepakkolajeille. Se on viileällä säällä m erkit tävä ravintokohde ja muulloinkin 

tärkeä, koska m onet  vesihyönteiset  parveilevat  runsaina sen tuntum assa.  

 

Kuva 28. Nostava-Tikkakallion selvitysalueen lepakkohavainnot . 

Luokka II I  
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4.4  Viitasam makko 

Viitasam m akkoa ei havait tu kolm ella tutk itulla lam pikohteella eikä laj ia myöskään 

havait tu kaava-alueen virtavesistä. 

4.5  Muut  laj ihavainnot  

Kirjoverkkoperhosta ei havait tu. Huom ionarvoisena laj ina havait t iin 

Kom olankallion itäosista tehdyt  löydöt silm älläpidet tävän (NT)  vat tuläiskäkoin 

(Coptot riche m arginea)  toukista vadelman lehdissä (Kuva 28) . Laj ia ei ole aiemmin 

havait tu Etelä-Häm een luonnonm aat ieteellisestä m aakunnasta, joten sen m ääritys 

varm istet t iin kasvattam alla toukka aikuiseksi perhoseksi. Laj in levinneisyysalue 

painot tuu Lounais-Suom een ja etelärannikolle.  

 

Kuva 29. Silm älläpidet tävän vat tuläiskäkoin (Coptot riche m arginea)  havainnot. 
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5   Yhteenveto olennaisista  luontoarvoista 

Selvitysalueen m etsät  ovat  pääosin vart tuneita tai nuoria pääosin kuusivaltaisia 

tuoreen tai lehtom aisen kankaan m etsiä. Lähes kaikki m etsäiset  luontotyypit  ovat  

olleet  m etsätalouskäytössä tai aiem min alavilla m ailla laidunm aina tai niit t yinä,  

m ikä näkyy varsinkin Vähäjoen varsilla. Peltoa ja niiden reuna-  ja 

kult tuurivaikut teisia alueita on noin 30 %  pinta-alasta.  

Selv itysalueen edustavim pia ja m onim uotoisia kohteita ovat  erit y isest i Okeroisten 

Suurm äki purolaaksoineen, Kom olankallion itäosien kalliokokonaisuus, Närepuron 

itäpuolen rinnemetsä lähteikköineen ja Vähäjoki rantavyöhykkeineen, puroineen 

ja noroineen.  

Okeroisten Suurm äen m etsissä kasvaa jalopuita ja sen pohjoispuolen laaksossa 

virtaa savim aiden latvapuro (EN)  paikoin leveässä laaksossa, jossa on 

laiduntam isen jälj ilt ä v ielä paikoin suurruohoniit t yä.  

Kom olankallioiden alueella on hakat tu m etsiä, m utta itäosan kallioalue 

jyrkänteineen, m aisem ineen, lehtom aisine kallionalusjuot teineen ja lehm uksineen 

on m onim uotoinen luontokohde.  

Närepuron itäpuolen m etsät  ovat  pääosin eri ikäisiä hakat tuja m etsäalueita, mutta 

rautat ien tuntum assa on laaja vart tunut  ja viimeaikaisilta hakkuilta säästynyt  

kuusivaltainen rinnem etsä, jonka ylärinteillä on lähde ja useita noroina 

purkautuvia ilm eisen laajoja lehtom aisia t ihkupintoja, jotka erot tuvat  laajoina 

alarinteisiin levit täytyvinä sanikkaiskasvustoina.  

Vähäjoki on savim aiden pikkujoki, joka on pääosin säilyt tänyt  luontaisen 

m utkit televan uom ansa. Se laskee kiertäen selv it ysalueen itäisen vedenjakajan 

pohjoiskaut ta takaisin koht i etelää v irtaavaan Luhtajokeen. Vähäjokea ja siihen 

laskevia v irtavesiä rantavyöhykkeineen olisi hyvä suojella kaavoituksessa 

luontoarvoiltaan arvokkaan Luhtajoen tapaan. Suurin osa selv itysalueen puroista 

ja noroista kuuluu Vähäjoen vesistöalueeseen. Usein ne virtaavat pienissä 

notkoissa tai laaksoissa, joiden reunakasvillisuus on usein ym päröiv iä 
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luontotyyppejä reheväm pää ja edustavam paa kasvillisuut ta, m ikä korostaa 

selv itysalueen virtavesien ja niiden lähiym päristöjen m erkitystä paitsi virtavesien 

niin myös alkuperäisen lehtojen kasvillisuuden m onim uotoisuuden kohteina.  

Selv itysalueen linnusto on tavanom aista, pääosin m etsien ja peltojen laj istoa.  

Uhanalaisiksi luokiteltuja pesim älajeja havait t iin seitsem än, joista m erkit tävim piä 

ovat  vähentym ässä olevat  pesäpökkelöistä ja lahopuusta r iippuvaiset  vanhan 

m etsän laj it  höm öt iainen (EN) ja töyhtöt iainen (VU)  sekä pyy (VU) . Nopeast i 

harvinaistum assa olevat  haarapääskyt  (VU)  olivat  tyypilliseen tapaansa 

keskit t yneet Halm evuon alueen hevost ilan m aille, m issä lentävää saalista oli paljon 

tarjolla. Viljelyalueiden, t ienpientareiden ja kuivien niit t y jen pensastaskua (VU)  

havait t iin useita ja kosteikkojen tyyppilajeihin kuuluvaa pajusirkkua (VU) yksi.  

Alueen pellot  eivät  ole kovin suuria, mutta tyypillistä lajeista kiuru (NT) oli runsas,  

m uita m ainit tavia lajeja olivat  kuovi (NT) ja ruisrääkkä (Dir I ) . Vesistöjen vähyyden 

takia vesilintuja ja kahlaaj ia havait t iin vain vähän. Kosteikkojen laj istoon kuului 

pajusirkun ohella ruokokert tunen (NT)  selv itysalueen pohjoisosan rehevän pelto-

ojan ja pajukoiden tuntum asta Okeroisten länsipuolelta. Pihapiir ien, avointen ja 

puoliavointen pensaikkojen laj istosta m ainit takoon harakka (NT) , t ikli,  

pikkuvarpunen, punavarpunen, (NT) , pikkulepinkäinen (Dir I ) , viitakert tunen, 

herne-  ja pensaskert tu (NT) ja varsin yleisenä pihapiireissä esiintynyt  västäräkki 

(NT) .  

Lepakoista alueella havait t iin Suom essa tavanom aisia lajeja, joista pohjanlepakko 

ja vesisiippa tunnistet t iin laj illeen. Todennäköisest i tunnistam at ta jääneet  

lepakkohavainnot  koskivat  pohjanlepakkoa, vesisiippaa, viiksisiippaa ja 

isoviiksisiippaa. Kaikki neljä laj ia ovat  Suom essa tavallisia lajeja. Havaintojen 

perusteella tunnistet t iin luokkaan I I I  kuuluvia lepakkoalueita kolm e:  Okeroisten 

m etsäinen Suurm äki, Nostavan taajam a (m ukaan lukien koulun seutu)  ja 

Hakosillan itäpuolinen asutusalue. Näm ä I I I  kohteet  ovat  m uita lepakoiden 

käyt täm iä alueita, jotka voivat  olla lepakoiden m onimuotoisuut ta tukevia ja 

turvaavia kohteita tai ne voivat  olla esim erkiksi lepakoiden käyt tämiä 
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saalistusalueita. Todennäköisest i myös Vähäjoki ainoana suurem pana 

vesikohteena on kaava-alueen lepakoille ainakin m erkit tävä ravintokohde. Joen 

varrelta teht iin vain neljä havaintoa, m utta lepakot  ovat  todennäköisest i 

hajaantuneena koko jokivarren alueelle eivätkä keskit tyneitä m ihinkään t iet tyyn 

kohtaan jokea.  

Selv ityksessä ei havait tu direkt iivilajeihin kuuluvia v iitasam m akkoa ja 

k ir joverkkoperhosta. Liito-oravaa ei alueella tässä työssä selvitet ty.  

Mainit tavista hyönteisistä havait t iin m aakunnalle uutena laj ina vat tuläiskäkoi (NT) , 

m ut ta m uuta uhanalaista tai muutoin merkit tävää laj istoa ei havait tu.  

Lähteet  

LAJI .FI  2021 ja 2024:  Suom en Laj it ietokeskus. Viimeiset  tark istetut  

havaintot iedot  selvit ysalueelta 4.11.2024. 

Paikkat ietoikkuna 2024. Maanm it tauslaitoksen historialliset  ilm akuvat .  

ht tps: / / kart ta.paikkat ietoikkuna.fi/  

Kontula, T. ja Raunio, A. ( toim .)  2018a. Suom en luontotyyppien uhanalaisuus 

2018. Luontotyyppien punainen kir ja. Osa 1:  Tulokset  ja arvioinnin perusteet . 

Suom en ym päristö 5/ 2018. 

Kontula, T. ja Raunio, A. ( toim .)  2018b. Suom en luontotyyppien uhanalaisuus 

2018. Suom en luontotyyppien uhanalaisuus 2018. Luontotyyppien punainen kir ja.  

Osa 2:  Luontotyyppien kuvaukset . Suom en ym päristö 5/ 2018. 

https://kartta.paikkatietoikkuna.fi/
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